
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О введении режима чрезвычайной ситуации

на территории городского округа

«город Буйнакск»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» и в целях ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации, возникшей в результате ливневого дождя с градом,

прошедшего на территории городского округа «город Буйнакск»

17 июня 2023 года, постановляю:

1. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной

ситуации регионального характера и ввести режим чрезвычайной ситуации

на территории городского округа «город Буйнакск» с 22 июня 2023 года.

2. Установить региональный уровень реагирования для органов

управления и сил территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Республики Дагестан.

3. Возложить руководство работами по ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации на заместителя Председателя Правительства

Республики Дагестан - заместителя председателя Комиссии при Главе

Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Джафарова Р.Д.

4. Рекомендовать главе городского округа «город Буйнакск»

Нургудаеву И.А.:

обеспечить проведение мероприятий по ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации;

уточнить размер ущерба, причиненного в результате чрезвычайной

ситуации, при недостаточности собственных средств на ликвидацию ее

последствий представить соответствующие материалы в Министерство по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Республики Дагестан.

5. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан



совместно с Министерством по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики

Дагестан направить силы и средства подчиненных подразделений для

проведения мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной

ситуации.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкал

22 июня 2023 года

№ 131

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства)^
№1

Глава

убликиДагестан С. Меликов


